
Wir wünschen Euch viel Erfolg
und viel Freude bei der 

AVT 2024

                Euer AVT-ORGA-TEAM

AVT 2024
01. & 02. OKTOBER 2024

Programm für Dienstag 01.10.2024

ab  
 12:00 Uhr  

17:30 Uhr   

19:00 Uhr         

Anschließend lassen wir den Abend in der 
Bar History ausklingen

Besichtigung der Ausstellerstände und des Freigeländes.
Während der Veranstaltung gibt es Kaffee und Kuchen im 
Ausstellungsbereich.

ecar gibt Freibier aus!

Gemeinsames Abendessen im Restaurant
(Selbstzahler, bei Hotelgästen ist das Abendessen 
in der Halbpension enthalten!) 

Vielen Dank an unsere Werbepartner



Programm für Mittwoch 02. Oktober

ab  
09:00 Uhr   

10:00 Uhr 

10:20 Uhr   

10:40 Uhr  

10:50 Uhr  

11:10 Uhr        

11:30 Uhr

11:35 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr

14:05 Uhr

14:15 Uhr

14:40 Uhr

16:00 Uhr
  

                             (Änderungen vorbehalten)                     

Besichtigung der Ausstellerstände und des Freigeländes.
Während der  Veranstaltung gibt es Kaffee und Kuchen im Ausstellungsbereich.

Begrüßung durch Siegfried Kohl, Ehrenvorsitzender der FAR

Guido Lipinski, BDSV
“Aktuelle Entwicklung der Branche”

Lukas Göbel, thyssenkrupp Materials Services GmbH
"Mehr Wert aus Schrott: Neue Chancen für Fahrzeugverwerter"

Regierungspräsidium Gießen
 “Mindestvoraussetzungen für die E-Fahrzeugdemontage aus behördlicher
Sicht“

Dr. Evin Zozan, VDA  
Digitaler Vortrag

Xhafer Pireva, Gebrüder Naim GmbH & Co. KG
“Effizientes Recycling in der Automobilindustrie:
Ressourcen sichern und wieder in den Kreislauf bringen”

Michael Sievritts, eBay GmbH
 “eBay Motors - Unsere Händler-Programme für Autoverwerter"

Sebastian Raubinger, SEDA Umwelttechnik
"Sicherheit und Überwachung von Batterien und Elektrofahrzeugen"

Mittagsimbiss – in der Hessenhalle / Partyscheune; Während der
Veranstaltung gibt es Kaffee und Kuchen im Ausstellungsbereich.

 Werner Fischer, carXma Automotive Group GmbH
 "carXma: gemeinsam stark - gemeinsam zum Ziel"

Ziehung der Gewinner des diesjährigen Gewinnspiels!

Regina Kohlmeyer, Umweltbundesamt
"Die Decarbonisierung forciert die automobilen Kunststoff- und
Metallkreisläufe"

Offene Diskussion
moderiert von Hagen Hamm

Ende der Veranstaltung   
                                                       

Firma
ecar - K.A.P.U.T.T. GmbH
Hensel Recycling GmbH
smoods GmbH
WinValue GmbH
REC-MA GmbH
Gebrüder Naim GmbH & Co. KG
STH-Anlagenbau GmbH
Newell Recycling Equipment LLC
Verband der Reservisten
Wallmek i Kungälv AB
Thyssenkrupp Materials Services GmbH
Metlux Recycling GmbH
ClaimParts GmbH
REMONDIS Industrie Service GmbH & Co. KG
eBay GmbH
STÜRMER Logisitik + Recycling GmbH
ERC - Ecological Recycling Complex
Freibier
SEDA-Umwelttechnik GmbH
CWS-Workwear 
JBM
carXma Automotive Group GmbH
Prasco GmbH
Kobelco Construction Machinery Europe B.V.
MEWA

Stand
H001
H002
H003
H004
H005
H006
H007
H008
H009
H010
H011
H012
H013
H014
H015
H016
H017
H018
HZ01
HZ02
HZ03
HZ04
HZ05
HZ06
HZ07

Im Außenbereich
Verband der Reservisten

Mit Infomaterial / Sponsoring
K.A.P.U.T.T. GmbH
Stein-Verlag Baden-Baden GmbH
Vogel Business Media GmbH & Co. KG
OHRA Regalanlagengesellschaft mbH
RSH Polymere

Impulsvorträge
eBay GmbH
carXma
Gebrüder Naim GmbH & Co. KG
Thyssenkupp Materials Services GmbH
SEDA-Umwelttechnik GmbH


